МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 имени Нади Лисановой»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «ЯСШ № 7»)

ПРИКАЗ

             марта 2025 г.     №

Об организации приема в 1-й класс на 2025/2026

учебный год граждан, проживающих на территории,

закрепленной за образовательной организацией

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного образования по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в последней редакции), Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденным 02.09.2020 г.

приказом № 458 (в последней редакции), Постановлением Администрации

города Ялта от 06.03.2025 № 1029-п «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым на

2025 год», Положением о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ «ЯСШ № 7»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть в 2025/2025 учебном году с учетом санитарных норм и

правил и исходя из наличия площадей два первых класса по 25 человек.

2. При приеме заявлений от граждан в первые классы на

2025/2026 учебный год, проживающих на закрепленных территориях,

руководствоваться следующим закреплением территорий за МБОУ «ЯСШ №

7»:

Населенный пункт Улица Дом

г. Ялта  Аверкина

г. Ялта Кирова  21–93

г. Ялта Краснова

г. Ялта пер. Крестьянский

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta7.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ НАДИ

ЛИСАНОВОЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 11.02.2025, 12:39
Действителен до: до 07.05.2026, 12:39

Ключ подписи: 5C087E723BC3335D083397F32C82633D

г. Ялта пер. Лукомского

г. Ялта  ул. Лукомского

г. Ялта ул. Манагарова

г. Ялта ул. Мицко

г. Ялта ул. Мошкарина

г. Ялта ул. Партизанская

г. Ялта пер. Партизанский

г. Ялта  ул. Северный спуск

г. Ялта ул. Северная

г. Ялта пер. Халтурина

г. Ялта ул. Халтурина 1-37

г. Ялта пер. Чернова

г. Ялта ул. Чернова

г. Ялта ул. Щорса

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей)

граждан, проживающих на закрепленной территории, в первый класс

2025/2026 учебного года 01.04.2025.

4. Климанову Е.И., секретаря руководителя, назначить ответственной за

прием заявлений в первые классы.

5. Заявления принимать следующими способами:

 в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

 при личном обращении.

6. Климановой Е.И., секретарю руководителя, ответственному за

размещение информации на официальном сайте школы:

6.1. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 28.03.2025.

6.2. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы

каждые 10 дней.

7. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР)

Донец Н.В., назначить ответственной за ознакомление родителей (законных

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в первый

класс 2025/2026 учебного года 30.06.2025.

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном

обращении (Приложение 1).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       М.В.Бышевая

С приказом ознакомлены:

Дата ФИО Подпись

 Климанова Е.И.

 Донец Н.В.

         Приложение 1

       к приказу №                от

График

приема документов в первые классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 14:00 17:00

Четверг 16:30 18:00